Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

PORTARIA N° 6077/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 017 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 017/2015, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS NÃO PERTENCENTES À LINHA BÁSICA PARA
DISTRIBUIÇÃO PARA PACIENTES CARENTES ATENDIDOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto
no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério
menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

1 CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA
15 MG C/30 CPR (STANGLIT)

LIBSS 7,00 39,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

2 CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90
MG. C/20 CAPS. (CARDIZEM)

BOEHRI
NGER

6,00 34,29

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

3 CLORIDRATO DE CLONIDINA 200
MG C/30 CPR. (ATENSINA)

BOEHRI
NGER

4,00 19,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

4 DUTASTERIDA 0,5 MG +
TANSULOSINA 0,4 MG C/30 CPR.
(COMBODART)

GLAXO 3,00 89,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

5 SULFATO DE GLICOSAMIDA 500
MG + SULF. CONDROITINA 400 MG
C/90CAPS. (ARTROLIVE)

ACHE 2,00 139,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

6 HIDORX. DE ALUMINIO + HIDROX.
MAG.+ SIMETICONA 240 ML
(SIMECO PLUS)

SUPERA 2,00 29,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

7 BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG
+ RESPINAT SOL INAL 4 ML
(SPIRIVA RESPINAT)

BOEHRI
NGER

3,00 279,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

8 DUTASTERIDA
0,5MG+TANSULOSINA 0,4MG C/ 90
CPR (COMBODART)

GLAXO 2,00 264,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

9 CIPROFIBRATO 100 MG C/ 30 CPR
(LIPNEO)

NEO
QUIMICA

3,00 59,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

10 CLOR. METOCLOPRAMIDA 10 MG
C/ 20 CPR (PLABEL)

BELFAR 2,00 6,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

11 CIANOCOBALAMIDA + DIPIRONA +
FOSFATO DEXAMETASONA
500MG. C/3 AMP. (DEXALGEN)

EUROFA
RMA

1,00 19,99

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

12 SILYBUM MARIAANUM 200 MG C/20
CPS. (FORFIG)

EUROFA
RMA

3,00 73,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

13 POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS
C/30 (CENTRUM MULHER)

WYETH 1,00 53,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

14 CLORIDRATO DE PROPAFENOMA
300MG. C/30 CPR. (RITMONORM)

ABBOTT 2,00 85,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

15 OXCARBAZEPINA 300 MG C/20
CPR(OXCARBAZEPINA).

MEDLEY 2,00 24,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

16 METOPROLOL 50 MGC/ 30 COMP
(SELOZOK)

ASTRA 2,00 45,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

17 CLORIDRATO MEMANTINA 10 MG
C/60 CPR (MEMANTINA)

EUROFA
RMA

3,00 138,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

18 POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS
COM 30 CPR. (DAMATER)

SCHERI
NG

1,00 42,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

19 FOSFATO DE AITAGLIPTINA 100
MG C/28 CPR (JANUVIA)

MERCK 2,00 199,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

20 BUDESONIDA 12 + FUMARATO DE
FORMOTEROL 400 MCG. 60 CP.+
REFIL (ALENIA)

BIOSINT
ETICA

3,00 94,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

21 PROP. DE FLUTICASONA 25 +
XINAFOATO DE SALMETEROL
125MCG. 60 DOSES (SERETIDE)

GLAXO 1,00 96,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

22 DIMENIDRINATO 50 + CLOR. DE
PIRIDOXINA 10 MG. 30ML (DRAMIM
B 6 GOTAS)

TAKEDA 2,00 10,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

23 LISINOPRIL 20 +
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG
C/30 (PRINZIDE)

MERCK 1,00 107,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

24 GABAPENTINA 300 MG C/
30(GABAPENTINA)

GERMED 2,00 63,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

25 BIMATROPASTA 3 MG + MALEATO
DE TIMOLOL 5MG. 5 ML
(GANFORT)

ALLERG
AN

1,00 93,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

26 GLICAZIDA 60MG C/60 CPR.
(DIAMICRON MR)

LAB.
SERVIER

2,00 117,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

27 LORATADINA 10 MG C/6 CPR
(CLARITIN)

SCHERI
NG

2,00 18,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

28 LORATADINA 10 MG C/12
(CLARITIN)

SCHERI
NG

1,00 24,99

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

29 VALERIANA 500 MG C/100
CPS(VALERIANA)

ZYDUS 1,00 22,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

30 FUROATO DE MOMENTAZONA 1
MG. 20GRS. (TOPSON CREME)

LIBSS 1,00 34,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

31 MIRTAZAPINA 30MG C/28CPR
(RAZAPINA)

MOKSHA
B

2,00 83,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

32 CLOR CLOMIPRAMINA 25MG C/ 30
CPR(CLOMIPRAMINA)

GERMED 2,00 19,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

33 MIRTAZAPINA 30 MG C/ 30 CPR
(MENELAT)

TORREN
T

1,00 129,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

34 OLANZAPINA 2,5 MG C/ 30
COMP(ZAP)

MOMEN
TA

1,00 129,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

35 TEOFILINA 100 MG C/ 30 CPR
(TEOLONG)

ABBOTT 1,00 14,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

36 TIMOMODILINA 200 MG 120 ML
(LEUCOGEN)

ACHE 2,00 94,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

37 DIVALPROATO DE SODIO 500 MG
C/ 30 CPR (DEPAKOTE ER)

ABBOTT 5,00 60,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

38 OXALATO ESCITALOPRAM 10 MG
C/ 30 CPR (OXAL. ESCITALOPRAM)

GERMED 5,00 69,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

39 CLOR. DE METILFENIDATO 10 MG
C/ 20 CPR (RITALINA)

NOVART
IS

6,00 19,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

40 CLOR. DE METILFENIDATO 10 MG
C/ 60 CPR (RITALINA)

NOVART
IS

1,00 60,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

41 ALPRAZOLAM 50 MG C/ 30 CPR
(FRONTAL XR)

PEIZER 1,00 38,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

42 RIVAROXABANA 15 MG C/ 28 CPR
(XARELTO)

BAYER 1,00 219,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

43 RAMIPRIL 5
MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG
C/ 30 CP (NAPRIX D)

LIBBS 3,00 42,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

44 CLOR. TRAMADOL 100 MG FR. 10
ML (TRAMADON)

CRISTAL
IA

2,00 42,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

45 LUTEÍNA + ZINCO + SELENIO
(NEOVITE LUTEN)

BL IND. 1,00 173,9
9

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

46 CLORANFENICOL 10MG+
COLAGENASE 0,6 30 GRS
(KOLLAGENASE)

CRISTAL
IA

2,00 41,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

47 CLORANFENICOL 10 MG+
COLAGENASE 0,6 15 GRS
(KOLLAGENASE)

CRISTAL
IA

1,00 36,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

48 DIOSMINA 450 MG+ HESPERIDINA
50 MG C/ 30 CPR (DIOSMIN)

ACHE 1,00 57,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

49 SILICONE + ESTER+ VITAMINA C
15 GRS (SKIMATIX)

VALEAN
T

2,00 113,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

50 CICLOPIROX OLAMINA 10 MG 20
GRS (FUNGIROX)

VCI
FARMA

2,00 31,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

51 BIMATOPROSTA0,01 % 5 ML
(LUMIGAN RC)

ALLERG
AN

1,00 122,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

52 VITIS VINIFERA EXTRATO 150 MG
C/ 30 CPR (RADIFREE)

ZYDUS 4,00 63,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

53 CLOR VENLAFAXINA 75 MG C/ 30
CPR(VENLAFAXINA)

MEDLEY 2,00 79,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

54 PROPATILNITRATO 10 MG C/ 50
CPR (SUSTRATE)

FARMOQ
UIMICA

1,00 22,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

55 ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG
C/ 30 CPR (ROSUVASTATINA)

SANDOZ 1,00 77,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

56 CLOR CICLOBENZAPRINA 5 MG C/
30 CPR (CICLOBENZAPRINA)

BIOS 2,00 20,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

57 CLOR CICLOBENZAPRINA 10MG C/
30 CPR(CICLOBENZAPRINA)

BIOS 2,00 24,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

58 DIPIRONA+ ORFENADRINA+
CAFEINA C/ 10 CPR (DORFLEX)

SANOFI 3,00 3,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

59 IBUPROFENO 600 MG C/ 20 CPR
(IBUPRIL)

TEUTO 2,00 16,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

60 PREGABALINA 150 MG C/ 28 CPR
(LYRICA)

PEIZER 1,00 169,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

61 CLORIDRATO TICLOPIDINA 250 MG
C/ 30 CPR(TICLOPIDINA)

BIOS 1,00 57,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

62 PANTOPRAZOL 40 MG C/ 28 CPR
(PANTOCAL)

EUROFA
RMA

2,00 107,9
9

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

63 DOMPERIDONA 10 MG C/ 30 CPR
(DOMPERIX)

EUROFA
RMA

3,00 14,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

64 MESILATO DIIDROERGOCRISTINA
11,8+DICLOR. FLUNARIZINA 3 MG
C/ 20 CPR (VERTIZINE D)

ACHE 1,00 57,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

65 GLIMEPIRIDA 4 MG C/ 30 CPR
(AMARYL)

SANOFI 1,00 76,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

66 CILOSTAZOL 100 MG C/ 30
CPR(CILOSTAZOL)

EUROFA
RMA

1,00 47,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

67 CLOR. TRAMADOL 50 MG C/ 10
CPR (TRAMADON)

CRISTAL
IA

1,00 21,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

68 DULOXETINA 60 MG C/ 30 CPR
(VELIJA)

LIBBS 4,00 122,9
9

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

69 COMPLEXO COLOIDAL DE
SACARATO DE FERRO 100 MG
AMPOLAS (NORIPURUM EV)

TAKEDA 3,00 54,99

FARMACIA E
DROGARIA STEFFEN
LTDA - ME

70 RISPERIDONA 1 MG C/ 30 CPR
(RISPERIDONA)

MERCK 1,00 52,99

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

71 LAMOTRIGINA 100 MG C/ 30 CPR
(LAMOTRIGINA)

TORREN
T

2,00 43,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

72 DICLOFENACO DE DIETILAMONIO
60 GRS AEROSOL (BIOFLADEX 85
ML)

ACHE S.
A.

1,00 25,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

73 MELOXICAM 15 MG C/ 10 CPR
(MELOXIGRAN)

EMS 2,00 24,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

74 PREDNISONA 5MG C/ 20 CPR
(PREDNISONA)

MEDLEY 1,00 10,80

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

75 RIVAROXABANA 20 MG C/ 14
(XARELTO)

BAYER 1,00 114,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

76 RAMIPRIL 2,5MG C/ 30 CPR
(RAMIPRIL)

BIOSINT
ETICA

1,00 43,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

77 PREDNISONA 20 MG C/ 30 CPR
(PREDNISONA)

MEDLEY 1,00 13,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

78 BUTILBROMETO DE
ESCOPALAMINA+ DIPIRONA C/ 20
CPR (BUSCOPAN COMPOSTO)

BOEHRI
NGER
INGELHE
IM

2,00 11,60

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

79 DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50
MG C/ 20 CPR (DRAMIM B 6)

TAKEDA 2,00 15,47

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

80 PROTEINA HIDROLIZA SORO
LEITE+ OLEOS VEGETAIS+
VITAMINAS (LEITE PREGONIM
PEPTI 400 GR)

DANONE 2,00 188,0
0

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

81 PROTEINA HIDROLIZADA DE
SOJA+ FERRO+L METIONINA
(LEITE APTAMIL SOJA 1 800 GRS)

DANONE 2,00 85,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

82 OXALATO ESCITALOPRAM 10 MG
C/ 30 CPR (RECONTER).

MEDLEY 1,00 75,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

83 RISPERIDONA 2 MG C/ 30 CPR
(RISPERIDONA)

TORREN
T

1,00 43,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

84 FUMARATO DE
FORMOTEROL+BUDESONIDA 6/100
SPRAY 120 DOSES (VANNAIR)

ASTRAZ
ENECA

1,00 120,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

85 ESPAÇADOR INFANTIL PARA
MEDICAÇÃO AEROSOL

GLOXOS 1,00 84,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

86 METILDOPA 250MG C/30CPS
(METILDOPA)

BIOSINT
ETICA

1,00 16,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

87 VELIJA 30MG C/30CPS
(CLORIDRATO DE DULOXETINA)

LIBBS 2,00 61,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

88 TYLEX 7,5 C/12CPS
(PARACETAMOL + FOSFATO DE
CODEÍNA)

JASSEN-
CILAG

1,00 17,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

89 NIMODIPINO 30MG C/30CPS
(NIMODIPINA)

NEOQUI
MICA

5,00 36,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

90 ZYXEM 5MG C/10CPS
(DICLORIDRATO DE
LEVOCETIRIZINA)

MEDLEY 1,00 34,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

91 HIXIZINE 25MG C/30CPS
(DICLORIDRATO DE HIDROXIZINA)

THERAS
KIN

1,00 30,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

92 QUETIAPINA 25MG C/28CPS
(FUMARATO DE QUETIAPINA)

CRISTAL 1,00 50,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

93 AMATO 50MG C/30CPS
(TOPIRAMATO 50MG)

EUROFA
RMA

2,00 90,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

94 RELVAR ELIPTA 100/25MG
(FUROATO DE FLUTICASONA E
VILANTEROL)

GLAXO
SMITH
KLINE

1,00 80,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

95 BAMBEC 1MG/ML 100ML
(CLORIDRATO DE BAMBUTEROL)

ASTRAZ
ENECA

2,00 29,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

96 NASONEX 50MCG 120 DOSES
(FUROATO DE MOMETASONA)

SCHERI
NG-
PLOUGH

1,00 65,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

97 MOXIFLOXACINO 400MG C/7CPS
(CLOR. DE MOXIFLOXACINO)

EMS 1,00 114,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

98 BELSPAN C/20CPS
(ESCOPOLAMINA + DIPIRONA)

BELFAR 1,00 13,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

99 MIOSAN 10MG (CLOR. DE
CICLOBENZAPRINA)

APSEN 1,00 28,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

100 PILOCARPINA 2% C/10ML COLÍRIO
(CLOR. DE PILOCARPINA)

ALLERG
AN

1,00 23,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

101 COSOPT COLÍRIO (CLOR. DE
DORZOLAMIDA + MAL. DE
TIMOLOL)

PRODO
ME

1,00 134,0
0

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

102 MICRONOR 35CPS
(NORESTISTERONA)

JASSEN 1,00 10,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

103 CETOPROFENO 100MG C/20CPS
(CETOPROFENO)

MEDLEY 1,00 26,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

104 PROFLAN 100MG C/12CPS
(ACECLOFENACO)

EUROFA
RMA

1,00 43,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

105 FOSTAIR 6/200MG (DIPROP. DE
BECLOMETASONA + FUM. DE
FORMOTEROL)

SCHERI
NG
BRASIL

1,00 114,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

106 OLANZAPINA 2,5MG C/30CPS
(OLANZAPINA)

EUROFA
RMA

1,00 164,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

107 PYLORITRAT 30MG+500MG+500MG
C/28CPS (LANZOPRAZOL +
CLARIDROMICINA + AMOXILINA)

TEUTO 1,00 138,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

108 CEFALEXINA 500MG C/10CPS
(CEFALEXINA)

UNIAO
QUIMICA

1,00 18,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

109 VENAFLON 450/50MG C/30CPS
(DIOSMINA + HESPERIDINA)

TEUTO 3,00 52,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

110 FORASEG 12/400 (FUM.
FORMOTEROL DI-HIDRAT. +
BUDESONIDA)

NOVART
IS

1,00 108,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

111 VALPAKENE 200MG/ML (ÁCIDO
VALPRÓICO)

SANOFI 6,00 34,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

112 OLANZAPINA 5MG C/30CPS
(OLANZAPINA)

BIOSINT
ETICA

1,00 254,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

113 STILNOX 10MG C/30CPS
(ZOLPIDEM)

SANOFI 1,00 57,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

114 ATACAND HCT 16/12,5
(CANDESARTANA CILEXETINA +
HIDROCLOROTIAZIDA)

ASTRAZ
ENECA

1,00 107,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

115 BENZEVIT 200MG / 100,000 U.I./G
40GR CREME (ÓXIDO DE
ZINCO+NISTAINA)

ELOFAR 1,00 22,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

116 NEOSALDINA C/20CPS
(DIPIRONA+MUCATO DE
ISOMETEPTENO+CAFEÍNA)

TAKEDA 1,00 14,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

117 HISTAMIM CREME (MALEATO DE
DEXCLOFENIRAMIDA)

NEO
QUIMICA

1,00 11,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

118 HIPOGLÓS POMADA 45GR
(RETINOL + COLECALCIFEROL +
ÓXIDO DE ZINCO)

PROTEC
TER E
GAMBLE

1,00 13,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

119 ADEFORT ORAL 1 AMP 3ML
(PALM. DE RETINOL +
COLECALCIFEROL +
ACET.RACEALF.)

GROSS 2,00 12,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

120 REUQUINOL 400MG C/30CPS
(HIDROXICLOROQUINA)

APSEN 1,00 65,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

121 CIPROFIBRATO 100MG C/30CPS
(CIPROFIBRATO)

EUROFA
RMA

1,00 67,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

122 ACCU-CHEK C/50 TIRAS (TIRAS
PARA AFERIR GLICOSE CAPILAR)

ACHE S.
A.

2,00 115,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

123 CYMBALTA 60MG C/30CPS
(DULOXETINA)

LILLY 1,00 327,0
0

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

124 TOPIRAMATO 50MG C/30CPS
(TOPIRAMATO)

GERMED 1,00 83,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

125 ZIRVIT MULTI C/30CPS
(VITAMINAS+MINERAIS)

ATIVUS 1,00 42,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

126 OLEPTAL 300MG C/30CPS
(OXCARBAMAZEPINA)

TORREN
T

2,00 66,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

127 CLOBAZAM 20MG C/20CPS
(FRISIUM)

SANOFI 3,00 50,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

128 BACLOFEN (BACLOFENO) TEUTO 2,00 24,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

129 BRASART 160MG/12,5MG HCT
(VALSARTA +
HIDROCLOROTIAZIDA)

SIGMA 1,00 29,00

FLESCH & FLESCH
LTDA ME

130 VERTIX 10MG C/50CPS
(DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA)

BIOSINT
EICA

1,00 20,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 017/2015, R$
15.191,27 (quinze mil, cento e noventa e um reais e vinte e sete centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 12 de maio de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL